citata num. 222. tradit nihilominus in contrarium Nav. conf. 16. & 22. de præb. duo altaria seu Capellaniae in duobus altaribus ejusdem Ecclesie, quamvis uno codemque generali nomine Capellaniae dicantur, non esse tamen recipia beneficia uniformia ad effectum incompatibilitatis, si habent diversa & separata onera & munia, v. g. ut in uno altari in septimana bis celebret, & in altero ter alii diebus: secus si instituta ad unum eundemque famem, ad eadem onera, munia seu officia, & unam congregationem. Navarrum sequuntur Castrop. loc. cit. n. 5. Mand. designat gratia. tit. de dispens. ad beneficia sub eodem testo v. ad duo. Zerol. in pr. Ep. p. 2. v. beneficium. §. 13. Zechus. de rep. Eccles. c. de beneficiis. n. 4. & de beneficis & pensionibus. c. 5. n. 4. Prosper de Augustin. &c. quos citat Garc. n. 215, sequitur item Gouz. gl. 10. n. 34. & hanc Navarrum sententiam probabilem esse, idque saltem licitum esse, si consuetudo sit recepta, ut unus Capellanus duas hujusmodi Capellaniae in eadem Ecclesia habeat, quarum altera non est sufficiens ad sustentationem Capellani; & sic posse etiam rectorem seu Parochum alicuius Ecclesie præter Rectoriam suam, seu beneficium curatum simul retinere Capellaniam in eadem Ecclesia existentem, ait Pirk. de præb. n. 138. causa Laym. Theol. mor. trah. 2. c. 8. n. 7. &c. eundem Nav. conf. 16. n. 1. qui etiam consuetudine præb. n. 2. addat, quod vi consuetudinis immemorialis possit quis etiam tales Capellaniae in eadem Ecclesia retinere una cum dignitate vel officio, quod obtinet; si dignitas vel officium illud non sit sufficiens ad decentem sustentationem, quin & Garc. ipso n. 226. ait hanc Navarrum sententiam videtur servari in aliquibus Hispanie partibus, præsertim in Episcopatu Abulensi, dum obtinentur sepe ab uno duæ tales Capellaniae in eadem Ecclesia sine Papa, imo etiam sine Episcopo dispensatio. Et ut ait num. 228. quamvis stante, quod siut beneficia uniformia, consuetudo in contrarium non erit habenda in consideratione, ut nec dispensatio Episcopi, sicut nec Nunci, urpate qui contra Concilia & Canones dispensare non potest; verum tamen, ut ait n. 229. cum non sit jus clarum, esse beneficia uniformia, consuetudo tendendi in eadem Ecclesia duas hujusmodi Capellaniae sine dispensatione Ordinarii vel Nunci, videtur tolerabilis etiam post Trid. ubi illud quod hoc non est receperum.

**Quæstio 134.** An pari modo, quo dictum de duobus beneficiis uniformibus, etiam incompatibilita sint dissimilia, v. g. dignitas & Canonicalis, beneficium curatum & simplex, Canonicalis & Capellaniae in eadem Ecclesia, seu sub eodem testo; vacante eorum præhabitu ipso jure obtentionem secundi?

**I.** **R**espondeo primò: non convenire in hoc AA. nam primò: quoad hoc esse paritatem quod nimirum jura vetent habere duo etiam dissimilia sub eodem testo; dum loquantur generatim; ne quis habeat duo beneficia in eadem Ecclesia, tenet Innoc. in c. cum jam dudum. de præb. gl. in c. datum. 2. de elect. Mand. de signat. gratia. tit. de dispens. benef. sub eod. test. apud Azor. p. 2. l. 6. c. 11. q. 2. qui dicit hanc sententiam esse probabilem oppositam. Eandem sententiam tenet Hojed. p. 2. c. 20. n. 25. hisque decisum esse à Rotæ restitutus Puteus & Achill.

& Achill. de Graff. apud Gonz. gl. 10. n. 39. incompatibilem esse dignitatem cum Canoniciatu in eadem Ecclesia; & si decisum esse à Rotâ in Lucana beneficiorum. 4. Novemb. 1579. Archipresbyteratum cùm sit dignitas etiam sine præbenda esse incompatibilem sub eodem testo testatur Garc. n. 232. ubi etiam dicit hanc sententiam esse communio rem per Nav. Contrarium, nempe solum jure prohibutum esse habere due uniformia, tenet Abb. conf. 926. vol. 2. dub. 2. n. 1. Felin. in c. ex parte de concess. præb. n. 30. Lap. alleg. 116. n. 5. Rebuff. in pr. tit. de non promotoria intra annum. n. 76. apud eundem Azor, qui dicit hanc sententiam probabilem. Item Castrop. loc. cit. n. 6. cum hac tamen limitatione, si sint simplicia, & singula non sufficiant congrua sustentationi. Item n. 7. cum ita limitatione, ut etiam istorum insufficientium esse non possint plura in eadem Ecclesia quām duo; cùm triplicem esse in Ecclesia una, ipso iure prohibetur, & absque Papæ dispensatione id fieri nequit juxta gl. fin. in Clem. fin. de præb. item apud Gonz. loc. cit. n. 35. Nav. conf. 16 de præb. ubi, quod beneficia debeant esse uniformia ad hoc, ut sit locus incompatibilitati ratione ejusdem testi, & conf. 21. tit. cod. ubi quod de jure communi permittatur haberi simul dignitatem & Canoniciatum in eadem Ecclesia Cathedrali aut Collegiatâ. & conf. 24. eodem tit. n. 4. & 6. apud Garc. n. 235. ubi, quod de jure communi duo beneficia difformia ejusdem Ecclesia sibi aliqui non repugnantia propter onera utrique incumbentia eodem tempore non sint incompatibilis, etiam quod ad retentionem; quia non facit ea incompatibilis necessitas residue adi; nam, cùm consistant in eadem Ecclesia, potest quis in utroque residere regulariter, ut in dignitate vel Canoniciatu. Eandem sententiam videri sibi veriorem de jure, ed quod non sit textus aliquis, ex quo contrarium probetur, ait Garc. loc. cit. n. 237, quamvis idem Garc. n. 254. dicat ex eo, quod dari non solet dignitas Canonica; nec Canoniciatus habenti dignitatem nisi cum narrativâ, quod dignitas per unum ex ipsis Ecclesiis Canonicis, etiam cum illius Canoniciatu & præbenda absque dispensatione Apostolica obtineri consuevit, stylus habere videatur, dignitatem cum Canoniciatu in eadem Ecclesia esse incompatibilem de jure, nec posse obtinari absque dispensatione, seclusa consuetudine. Tenet eandem, & communiorum assert Pafisi. l. 3. q. 1. n. 128. ubieriam pro exemplo difformium ponit beneficium simplex ( intellige præstimonium absque omni onere) & Capellaniam habentem onus celebrandi. Eandem tanquam veriorem & communiorum tenet exprefse Gonz. gl. 10. n. 41. adeoque quantum quoad hoc, ut ait n. 43. teneri simul posse sub eodem testo Rectoriam cum Capellaniâ, aut præstimonio, aut alio simplice. Item unam Capellaniam unius Capella & Congregationis cum aliâ Capellaniâ diversâ Capella & Congregationis seu muneris: sub hac tamen limitatione hæc teneri Gonz. cit. n. 41. & 42. modò illa difformia non sint talia, ut utrumque requirat præcisam residentiam ratione tituli, qualia quia hodie ex dispositione Trid. sunt omnes dignitates, Canoniciatus, præbenda, seu portiones in Cathedralibus & Collegiatis, vel hoc ipso ait esse incompatibilis, & eorum duo v. g. dignitatem & Canoniciatum non posse haberi simul, cessante consuetudine vel dispensatione, saltem Episcopi: quæ tamen limitatio displicer; quia ut paulo ante dictum ex Nav. necel-

itas residendi non potest illa facere incompatibilita, quia dum sita sunt in eadem Ecclesia potest quis in utroque residere regulariter, ut in dignitate & Canoniciatu; vel certe, ut ait Garc. cit. n. 135. si ratione residentia sunt incompatibilis v. g. dignitas cum Canoniciatu in eadem Ecclesia, non magis ex dispensatione Episcopi simul haberi poterunt, quād difformia duo in Ecclesiis diversis existentia, utpote ob residentiam incompatibilis.

2. Respondeo secundò: posito etiam esse, istiusmodi beneficia ejusdem Ecclesiae de jure incompatibilis, non tamen videntur esse incompatibilis primi generis, seu vacare ipso jure prahabitum per affectionem alterius, sed ad summum obtinentem ea cogi posse ad dimittendum alterutrum: ita tenent ex ciratis pro prima sententia Hojeda. Mand. II. cit. & plures alii apud Garc. n. 231. & ita decisum esse à Rota, testatur Achill. de Graffis apud Gonz. loc. cit. n. 40.

*Questio 135. An, & qualiter ex statuto vel dispensatione Episcopali talia duo difformia sub eodem testo simul haberi possint?*

R Espondeo ad primum: si jure id vetitum est haberi istiusmodi duo, non potest per statutum statui contrarium. Garc. n. 233. citans Felin. in c. quod super his de major. & obed. Rochum in c. fin. de consuetud. scđ. 3. à n. 7. Botticum de synodo. p. 3. a. 1. & n. 36. quamvis ut subdit Garc. n. 234. ad hoc responderi posset, ideo adhuc valere tale statutum, quod illud jus, quo dicuntur incompatibilis, non sic clarum, dum in contrarium sentiunt plures: & sic absolute (nihil dicendo, an hoc vetitum jure) ait Pirh. de præb. n. 140. valeat tale statutum.

2. Respondeo ad secundum: si jure id vetitum est, non posse in eo dispensare Episcopum; ita tenent consequenter AA. Prima sententia, & nominatum Mand. Innoc. & gl. suprà citati apud Azor. loc. cit. q. 4. quamvis tamen velint aliqui, etiam ex illis, ut Achill. de Graffis apud Gonz. loc. cit. n. 40. esse incompatibilis ita, ut saltem requiratur dispensatio Episcopi, vel consuetudo. Ee sic absolute iterum ait Pirh. loc. cit. posse in hoc dispensare Episcopum. De cetero id absolute concedi posse Auctoritate Episcopi (intellige absque eo, quod propriè dispensem) docent AA. Secunda sententia, & nominatum Abb. Láp. Rebuff. apud Azor. loc. cit. qui & ipse ibi ait: cū opiniatio Abbatis in hoc puncto sit probabilis, videtur quoque probabile, auctoritate Episcopi concedi posse, ut quis in eadem Ecclesia simul habeat duo beneficia simplicia difformia.

*Questio 136. An, & qualiter valeat consuetudo, ut quis licet retinet talia difformia v. g. dignitatem cum Canoniciatu in eadem Ecclesia?*

R Espondeo: valere ejusmodi receptam consuetudinem; ita tenent plerique AA. tam citati pro prima, quam pro secunda sententia; & nominatum Azor. loc. cit. q. 2. Mandeb. ubi suprà apud Gonz. loc. cit. n. 39. Achill. de Graff. ibid. Pirh. cit. n. 140. citans c. eam te. de re script. & c. I. de consuetud. in 6. Garc. n. 248. dicens, consuetudinem tales non esse periculosam; quidquid dicat Hojeda; cùm videatur rationabilis, & introducta, ut obtinentes dignitates decentius sustententur: Et sic, quod dignitas cum Canoniciatu in eadem Ecclesia, ubi est

CON-

consuetudo, absque alia dispensatione simul haberi possit, n. 246. ait decisum à S. Congregatione in Valentina, 1593, his verbis: consuetudini permittenti, quod in eadem Ecclesiâ dignitates cum præbendis Canonibus teneantur, non est derogatum per Concilium Trid. sess. 24. c. 17. Item n. 245, citat aliam ejusdem Congregat. declarationem, quæ sic habet: posse aliquem in una Ecclesia ex privilegio vel consuetudine fungi duplice officio, ut sit Thesaurarius & Canonicus, & propterea duplices lucrari distributiones; quia obtinet ea: diverso jure, cum inter dignitates supplet numerum dignitatum, & inter Canonicos supplet numerum Canonorum, nec eget substituto &c. Item aliam similem fuisse etiam claram decisionem ejusdem Congregationis recitat n. 247.

**Quæstio 137.** An igitur etiam dicta consuetudo procedat in Canonico pœnitentiariori, nimurum ut sis insuper in eadem Ecclesia obtineat dignitatem?

**R**espondeo: et si id quandoque fiat ex speciali gratia & dispensatione Apostolica. Garc. n. 252. non tamen obtinet in hoc, seu procedit dicta consuetudo, Garc. n. 249, recitans pro hoc expressam S. Congregat. declarationem, & rationem addit n. 250. quod nimurum pœnitentiariorius habet officium pœnitentiariorum & insuper Canonicatum tali officio annexum; ut colligitur clare ex Trid. sess. 24. c. 14. & præbenda per illam annexionem extinta non est, ut male dicit Navar. conf. 4. de rebus Eccles. de quo vide eundem Garc. p. 5. c. 1. n. 756. Nec obstat, quod officium pœnitentiariorum de per se non habeat fructus, & beneficium sine fructibus seu de vento non inducat incompatibilitatem; quia sufficit quod habeat fructus ratione adjuncti seu connexi canoniciatus. Garc. n. 251.

2. Hujus ratione contrarium est, seu procedit dicta consuetudo in Canonico lectura, & in Canonico Doctoriali aut Magistrali; cum in iis solum consideratur Canoniciatus & præbenda cum tali onere, & non tale officium, cui annexus sit Canoniciatus, & sic isti Canonici juxta dictam consuetudinem poterunt simul obtinere dignitatem eisdem Ecclesiâ, & ita practicatur. Garc. n. 253, citans seipsum p. 7. l. 1. n. 762.